
-^" /Ctb LajLj; (ÄQ) l

Níže psaného roku, měsíce a dne byla v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního
zákoníku Č.513/1991 Sb., zákona o odpadech Č.185/2001 Sb., vyhlášky, kterou se stanoví
katalog odpadů,č.381/2001 Sb., vyhlášky o podrobnostech o nakládání s odpady Č.383/2001
Sb. ve znění pozdějších novelizací v platném znění uzavřena tato

SMLOUVA O DÍLO číslo: 6346
Smluvní strany

Objednatel: Česká Republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 00 KLADNO
zastoupený: plk. Ing. Stanislav KOZÁK - krajský ředitel
IČ: 70885371
Bankovní spojení: ČNB Praha,

Zhotovitel: DEKONTA, a. s.
se sídlem: Podhoří 328/28, Všebořice - Ústí nad Labem, 400 10,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl B, vložka 896
zastoupená: p. Ing. Petr MOTHEJL - místopředseda představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Ústí nad Labem
Číslo účtu:
IČ: 25006096
DIČ: CZ25006096

II
Předmět plnění

l. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou ve smyslu § 12 odstavce 3 zákona
Č.185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů.
2. Zhotovitel se zavazuje, že provede na základě samostatných objednávek objednavatele tyto
práce:

a) Přebírání odpadů učených k odstranění a jejich odstranění podle skutečně
předaného a převzatého odpadu určeného k odstraněni' stanoveným způsobem - Podmínky
pro přijetí odpadů na provoze skládky jsou uvedeny v příloze Č.1- kap. ILA

b) Přebírání odpadů určených k odstranění a jejich odstraněni podle Skutečně
předaného a převzatého odpadu určeného k odstranění stanoveným způsobem - Podmínky
pro přijetí odpadů na provoze spalovny jsou uvedeny v příloze Č.1- kap. II.B

C) Provádění rozborů odpadů včetně odběrů vzorků odpadů,
d) Vedení průběžné evidence všech vznikajících odpadů.

3. Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za podmínek uvedených v této smlouvě cenu
ve výši uvedené v ČI. III této smlouvy.

III
Ceny za odstranění odpadů a služeb a s tím spojených

l.Smluvní cena za odstranění odpadů:
Katčíslo odpadu Název.odpadu cena (Kč/kg) bez DPH cena (KČ/kg) s DPH
150202* Absorpční činidla, použité sorbenty 6,50 7,70
130701* Topný olej a motorová nafta 1,30 1,60
130503* Kaly z lapolů neČistot 2,50 3,00
190813* Kaly z jiných zp.čištěni odp.vod 2,50 3,00

l

, .: .:S"



2. Smluvní cena za dopravu:
Vozidlo
do 3,5 t
nad 3,5 t MAN (ADR)
nad 3,5 t Mercedes, Elefant

3. Smluvní cena za práci:
Sací a čistící bagr Mercedes Elefant
Sací bagr MAN

cena (KČ/km) bez DPH cena (Kč/km) s DPH
9,00 10,70
36,00 42,90
36,00 42,90 ·

cena (Kč/hod) bez DPH cena (Kč/hod) s DPH
3200,00 3808,00
2400,00 2856,00

4. Smluvní cena za vedení průběžné evidence všech vznikajících odpadů u jednotlivých
stanic objednatele, dle jednotlivých územních odborů včetně zpracování ročního hlášeni, dle
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech:

cena (Kč/územní odbor/mČsíc ) bez DPH cena (KČ/územní odbor/měsíc) s DPH
500,00 595,00

5. Předpokládaná celková cena díla:
Předpokládaná celková cena provedeného díla l rok je 400 000,- KČ včetně DPH.

lV.
Místo a způsob plnění

l. a) Místem předání a převzetí odpadů určených k odstranění, uvedených v bodě 2 a) ČIjI
této smlouvy, jsou jednotlivé stanice HZS Středočeského kraje.

b) Místem předání a převzetí odpadů určených k odstranění, uvedených v bodě 2 b) ČIjI
této smlouvy, jsou jednotlivé stanice HZS Středočeského kraje.

2. Objednavatel je povinen před předáním a převzetím odpadu určeného k odstraněni
předložit zhotoviteli doklady uvedené v čl.V této smlouvy. V případě nedodrženi této
podmínky není zhotovitel povinen plnit své závazky vyplývající z této smlouvy.

3. Odpad určený k odstranění bude při předání a převzetí zvážen na atestovaném zařízení
zhotovitele. Doklad zhotovitele o hmotnosti odpadu bude brán jako rozhodující při určení
ceny za dílo uvedené v ČI. III této smlouvy

4. Zhotovitel i objednavatel se zavazují, Že při předání a převzetí odpadu určeného
k odstranění budou zastupováni pracovníky odborně zdatnými a proškolenými v oblasti
nakládání s odpady. V případě, že zhotoviteli vznikne Škoda v důsledku porušeni povinností
ze strany objednavatele, objednavatel je povinen zhotoviteli tuto škodu uhradit.

V.
Doklady k předání a převzetí odpadu

l. Objednatel je před předáním a převzetím odpadu určeného k odstranění povinen předložit
zhotoviteli následující doklady o kvalitě předávaného odpadu:

a) v případě jednorázové předávky odpadu nebo v případě takové předávky odpadu,
která se v budoucnu bude opakovat, přičemž se její složení a vlastnosti nebudou měnit,
předkládá ,Základní POPIS ODPADU" a ,,CESTNÉ PROHLÁŠENÍ" při odstranění
odpadu na skládce a ,,ZÁKLADNÍ POPIS ODPADU (spa1ovna)'jpři odstranění odpadu
ve spalovně

2



.

b) v případě, že vznikne pochybnost o kvalitě předávaného odpadu je povinen
objednatel předložit zhotoviteli analýzu odpadu od akreditované laboratoře.
2. Při předání a převzetí nebeu)ečných odpadů předá objednavatel Zhotoviteli Evidenční list
pro přepravu nebezpečného odpadu dle přílohy Č. 26 k vyhlášce Č.383/2001 Sb. o

¶podrobnostech nakládání s odpady.

VI.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

l. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Zhotovitele momentem předání a převzetí
odpadů určených k odstranění uvedených v bodech 2 a)b) ČIjI této smlouvy. Zhotovitel téhož
dne přebírá odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů upravující podmínky
pro nakládání s odpady. Toto se však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k odstranění
nesplňuje podmínky ujednané smluvními stranami touto smlouvou a/nebo je objednavatel
v prodlení se splácením faktur o více než 20 dnů (viz ČI.VII, bod 3. této smlouvy).

2. Zhotovitel je oprávněn kontrolovat předávaný odpad, případně odebrat z odpadu vzorky
a provést vlastní laboratorní analýzy zaměřené na kvalitu odpadu. V případě, že odpad
nebude splňovat podmínky uvedené v této smlouvě je zhotovitel oprávněn vyzvat
objednavatele k odvozu odpadu. Objednatel je povinen na tuto výzvu (fax,dopis) reagovat

, do pěti dnů a odvoz realizovat na vlastní náklady.
3.Veškeré důsledky, včetně náhrad škod a pokut, způsobené porušením ustanovení této
smlouvy ze strany objednatele nese v plném rozsahu objednatel.

VII.
Platební a fakturační podmínky

l. Cena za plněni uvedené v bodě 2a) ČI. II. Této smlouvy, podle skutečně předaného
a převzatého odpadu určeného k odstranění stanoveným způsobem uvedeným v bode 3. ČI.
IV. Této smlouvy, bude zhotovitelem účtována objednateli fakturou. Faktura musí obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty
v platném znění. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona nebo bude
vystavena na částku, která je v roZporu s článkem č. II této smlouvy, může ji objednatel vrátit
zpět dodavateli k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti, která činí 21 dní ode dne doručeni,
potom začíná dnem doručení opravené nebo doplněné faktury. Zhotovitel vystaví a odešle
fakturu na adresu sídla objednatele do S-dnů následujícího měsíce po měsíci, ve kterém došlo
k předání a převzetí odpadu určeného k odstranění.

2. Řádné uhrazení všech předcházejících faktur je odkládací podmínkou plnění Zhotovitele
dle této smlouvy, to znamená, že v případě prodlení s úhradou faktur delších než 20 dní není
zhotovitel povinen plnit své závazky vyplývající z této smlouvy a objednatel v tomto případě
není oprávněn požadovat po zhotoviteli jakékoliv finanční částky v souvislosti s jejím
neplněním. Zároveň může být tato skutečnost považována za hrubé porušeni této smlouvy
aje důvodem k vypovězeni smlouvy s okamžitou platností ze strany zhotovitele.

3. V případě prodlení s úhradou faktury delší než 20 dnů je Zhotovitel oprávněn vyzvat
objednatele k odvozu odpadu. Objednatel je povinen na tuto výzvu (fax, dopis) reagovat
do pěti dnů a realizovat odvoz na vlastní náklady. Tím není dotčeno právo zhotovitele
na náhradu škody.

3

,· "N'

.. : ;·"



V,,,.

¶¶

Smluvní pokuta — smluvní úrok
l. V případě, že Zhotovitel neplni podmínky vyplývající z této smlouvy z důvodu, které
objednatel nemůže ovlivnit, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny neplněného díla za každý den neplnění. Toto se však nevztahuje na případy, kdy
zhotovitel neplní z důvodu porušení podmínek této smlouvy ze strany objednatele a kdy
zhotovitel nemůže plnit z důvodu zásahu vyšší moci jako jsou například živelné pohromy,
válečný stav apod.

2. Za pozdní úhradu faktur vzniká zhotoviteli nárok na smluvní úrok ve výši 0,05% z dlužné
částky každý den prodlení.

3. Smluvní sankce sjednané v této smlouvě povinná strana uhradí nezávisle na torn, zda
a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda kterou lze vymáhat
samostatně na základě ujednání této smlouvy nebo na základě příslušných ustanovení
obchodního zákomku.

IX.
Ostatní ujednání

l. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtolľ která začne běžet
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Z důvodu hrubého této smlouvy je možná
okamžitá výpověď této smlouvy bez výpovědní lhůty. Za zvlášť hrubé porušení smlouvy
se považuje neplnění podmínek uvedených v ČI. V, VI, VII a VIII této smlouvy.

2. Cena za plnění uvedená v ČI.III této smlouvy je platná pouze pid kalendářní rok 2006.
Cena za plnění pro následující roky bude uvedena v dodatcích, které budou nedílnou součástí
této smlouvy. V případě, že se nejpozději do jednoho měsíce před termínem, který bude
kteroukoliv smluvní stranou stanoven v návrhu dodatku jako termín zrněny plnění, smluvní
strany na nových cenách nedohodnou, končí smlouva uplynutím tohoto měsíce.

3. Objednatel podpisem této smlouvy potvr"uje, že byl seznámen s provozním řádem
Zhotovitele a že se jimi bude řídit.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

5. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající
obchodním zákoníkem.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranným písemným ujednáním, podepsaným
oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany se tímto dohodly, že všechny spory o smyslu, výkladu, uplatnění a plnění
této smlouvy nebo smluvních povinností účastníků budou řešit především smírnou cestou.

4



.P

P

l'

9. Je -ii některá část této smlouvy nebo některé její ustanovení, nevynutitelné a vadné, stane-
ii se některá část této smlouvy nebo některé její ustanovení neplatným, nevynutitelným nebo
vadným, nemá taková neplatnost, nevynutitelnost nebo vadnost vliv na platnost ostatních
částí této smlouvy ani na platnost jako celku.

10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že tato byla sepsána na základě
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji smluvní strany své podpisy.

V Ústí nad Labem dne g? CA V Kladně dne Aq.c. cLôoC

zn _tovite1 objednatel
Ing.Wetr MOTHEJL plk. Ing. Stanislav KOZÁK

místopředseda představenstva krajský ředitel
" Hasičskýzáchranný sbor

kraja
jAňS Paieíchť! 1é'70

272 di Kmnô
íl

:

t

hzs str. křap Datum
6e sÍdlem v Kladné

"°""'"' /c=:,:':

Nám. pro úsck l
a pLánov8ní

Mám. prO (ji$8k i
IZS a opera&ho řízm,Ĺ

"H'a··e cG
'o"po"u 4'?4aS5



Příloha č. l ke smlouvě č.
(dále jen smlouva) uzavřené dne ..... mezi smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

l. Zhotovitel: DEKONTA, a.s.
se sídlem: Podhoří 328/28 '

400 10 Ústí nad Labem - Všebořice

2. Objednatel: ČR - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem: Jana Palacha 1970

' 272 00 Kladno

II. A
Obecná ustanovení - skládka

l. Zhotovitel je provozovatelem skládky odpadů typu S-NO (v souladu s vyhláškou č. 294/2005
Sb.) ve Všebořicích, Podhoří 328/28. 400 10 Ústí nad Labem. Příjem odpadů na provozu skládky
je v pracovních dnech v době od 06:30 do 16:30 hod. Na základě telefonické dohody lze dojednat
i jiný termín převzetí odpadů.

2. Odpady ukládané na složiště - smíšená skládka. Odpady jsou naváženy na plochu složiště volně
ložené, případně v obalech. Obsahy škodlivin v odpadech nesmí překračovat kriteria uvedená
v tabulce č. 2.1 (ukazatele pro třídu vyluhovatelnosti III) přílohy Č.2 k vyhlášce č. 294/2005 Sb. o
podmínkách ukládání odpadů na skládkách a jejich využívání na povrchu terénu a zrněně
vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Při provádění úpravy odpadu
(biodegradace, stabilizace hydraulickými pojiyy) je nutné dodat před vlastní dodávkou odpadu
cca 5 kg vzorku pro stanovení technologie. Těmín dodání vzorku odpadu je cca 4 týdny před
předpokládaným přijetím odpadu.

3. Provoz skládky se řídí provozním řádem, se ktetým je objednatel seznámen. Na skládce S-NO je
zakázáno ukládat veškeré odpady, uvedené v části A přílohy Č. 5 vyhlášky č. 294/2005 Sb. o
podmínkách ukládání odpadů na skládkách a jejich využíváni' na povrchu terénu a měně
vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady.

II. B
Obecná ustanovení — spalovna

l. Zhotovitel je provozovatelem spalovny odpadů v Trmicích, Na Rovném 8654, 400 04 Trmice,
okr. Ústí nad Labem. pňjem odpadů na provozu spalovny je v pracovních dnech v době od 7:00
do 14:00 hod. Na základě telefonické dohody s pracovníky obchodního úseku je možno
dohodnout i jiný termín převzetí odpadů.

2. Limity, stanovené pro přijetí odpadu na spalovnu odpadu:

A. Maximdní povolený obsah organického chloru ...... ...... l % hm.
B. Maximální povolený obsah látky typu PCB,PCT .......... 100 mg/kg sušiny.
C. Odpadem nesmí být výbušniny a radioaktivní látky.

-l-



k

k

3. Pevné odpady - jsou naváženy do spalovny volně ložené, případně ve spalitelných obalech
o maximálních rozměrech 600x400x600 mm nebo 500x500x500 mm s hmotností nepřevyšující
30 kg. Pro odpady , které budou zpracovány v drtiči, je povolen maximální rozměr v jednom
směru až do délky l 200mm za současného snížení ostatních délek až na 120 rnm. Pevné odpady
s velikostí částic pod 10 mm budou baleny jako pastovitý odpad.

4.

5.

6.

Pastovité (netekoucí) odpady - jsou naváženy do spalovny jednak v uzavřených spalitelných
obalech o maximálních rozměrech D = 500 mm, výška 650 mm nebo o maximálních rozměrech
600x600x400 mm (500x500x500mm) o hmotnosti nepřevyšující 30 kg.

Kapalné odpady - jsou naváženy do spalovny v autocisternách nebo uzavřených ocelových
sudech. Odpady medovité konzistence musí být zahuštěny na rypný stav (nejlépe dřevěnými
pilinami) a baleny jako pastovité odpady. Kapalné odpady mohou obsahovat mechanické
nečistoty do velikosti l mm.

Speciální odpady
Chemikálie - dodávky na spalovnu budou umožněny až po jednoznačném odsouhlasení
zástupcem zhotovitele.

l
I

l
F

Ĺ

l
l
!

-2-


